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Yttrande angående – Förskolenämndens 
budget och verksamhetsplan 2023 
 

Yttrandet 
Trots hög svansföring om mer pengar till välfärdens kärna prioriteras inte förskolan i de 

rödgrönas budget för 2023. Avsaknaden av redovisade kommunbidrag för budgetåren 

2024 och 2025, men med signaler om ytterligare kraftiga nedskärningar dessa år, skickar 

därutöver ett illavarslande budskap. Nedprioriteringen av förskolan leder till att glappet 

mellan verksamheternas krav och resurser kommer öka. Nämndbidragets ökning från 

föregående år motsvarar inte det behov som finns utifrån löne- och prisökningar, ökande 

lokalkostnader samt personalkostnader. Trots detta väljer de rödgröna att prioritera icke 

lagstadgade verksamheter på bekostnad av kärnverksamheten, med en i praktiken kraftigt 

minskad barnpeng som följd.  

De rödgrönas budget och verksamhetsplan innebär att 2023 års barnpeng till de kommunala 

förskolorna motsvarar nedskärningar med över 3% jämfört med den barnpeng som antogs i 

december 2021. Detta trots att förvaltningen i år försökt motverka en ännu kraftigare 

nedskärning av barnpengen genom att både ta ekonomiska risker på 67 miljoner kronor och 

inkludera stadsbidraget om 140 miljoner i barnpengen. Jämför man med den faktiska 

barnpengen 2022, efter att M, D, L och KD i januari 2022 förstärkt den med 130 miljoner 

kronor, motsvarar de rödgrönas budget nedskärningar för förskolorna med över 6%.  

I verksamhetsplan 2023 framkommer det att de ekonomiska utmaningar som den rödgröna 

budgeten innebär kommer medföra att barngruppernas storlek behöver öka samtidigt som 

förskolornas grundbemanning samt vikarieanskaffning måste minska. Större barngrupper och 

färre personal kommer påverka kvalitén i verksamheten och förskolans uppdrag att säkerställa 

den omsorg och utbildning som möjliggör för varje barns utveckling, lärande och trygghet. 

Vidare ser vi stora risker med att budgeten kommer leda till försämrad arbetsmiljö för 

personalen med ännu högre sjuktal som följd. Göteborgs Stad blir även mindre attraktiv som 

arbetsgivarare vilket försvårar att behålla och rekrytera personal. 

De rödgrönas budget omhändertar inte behoven inom förskolan och de tre övergripande 

förstärkningsområdena riskerar att inte uppfyllas. Vi är djupt oroade för konsekvenserna av att 

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet, trots vallöften nu sviker barnen och 

personalen i förskolan.  

S, V och MP upphäver i och med sitt yrkande gällande nämndens verksamhetsplan 2023 

tidigare beslut som fattats av nämnden. Det är allvarligt att de rödgröna hävdar att de prioriterar 

välfärden före ökad byråkrati som en ursäkt för att inte synliggöra för nämnden vilka 

konsekvenser deras budget får för verksamheterna. Att inte utreda behovet av de prioriteringar 
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på icke lagstadgade verksamheter som budgeten innehåller anser vi inte är att ta ansvar. Att 

prioritera välfärden innebär för oss att sätta kärnverksamheten främst.  

I kommunfullmäktige reserverade vi oss mot den beslutade rödgröna budgeten till förmån 

för budgetförslaget från Moderaterna, Demokraterna, Liberalerna och Kristdemokraterna. 

Det som staden bär ansvar för måste staden också kunna leverera med hög kvalitet. Vi kan inte 

ta ansvar för negativa konsekvenser av den rödgröna budgeten och deltar därför inte i besluten 

gällande förskolenämndens budget och verksamhetsplan 2023. 

 


